— Consultor aliquis dicit hunc canonem inutilem esse et proponit ut supprimatur.

Suffragatio habetur de hac propositione: placet 1, non placet 6.

Alius Consultor proponit ut dicatur « si » loco « etsi »: placet omnibus.

Adunatio diei 29 aprilis 1977

Can. 273 (CIC 1055)

Dispensationes super publicis vel notis impedimentis Ordinario oratorum commissas, exsequitur Ordinarius qui litteras testimoniales dedit vel preces transmisit ad Sedem Apostolicam, etiamsi sponsi iam in aliam dioecesim discesserint non amplius reversuri, monito tamen Ordinario loci in quo matrimonium contracturi sunt.

Unus Consultor proponit ut hic canon supprimatur, quia in Libro I Codicis habentur generales normae de exsecutione rescriptorum. Alius Consultor censet can. 273 aliquantulum discrepare a norma generali, stante pracepto « monito tamen Ordinario loci in quo matrimonium contracturi sunt ».

Fit suffragatio an placeat supprimere can. 273: placet omnibus.

* * *

DE MATRIMONIIS MIXTIS

Canones 274-281 Schematis praebent materiam de impedimentis prohibentibus. Cum autem impedimenta prohibentia suppressa sint (ut supra dictum est), manet reordinanda materia de matrimoniis mixtis, iuxta placita expressa a Consultoribus. Novum caput de matrimoniis mixtis, iuxta sententias quorundam Consultorum, collocari posset ut Cap. II, post caput « De cura pastorali et de iis quae matrimonii celebrationi praemitti debent »; iuxta alios autem collocari posset post Cap. VI « De forma canonica », attenta peculiaritate huius materiae de matrimoniis mixtis et ratione habita quod in hoc capite de matrimoniis mixtis quaedam normae etiam dantur de forma canonica servanda.

Sed de loco quo canones collocari debent decisio erit postea.

Consultor quidam praebet aliis Consultoribus sequens schema novae distributionis totius materiae matrimonia mixta respicientis:

Can. 1 (= 276)

Matrimonium inter duas personas baptizatas, quarum altera sit catholica, altera vero non catholica, cum natura sua plenaे spirituali coniugum communioni obstet, sine prævia auctoritatis competentis dispensatione, prohibitum est.

Can. 2 (= 277)

§ 1. Ab hac lege Ordinarius loci dispensationem concedere potest dummodo iusta causa et rationabilis habeatur et impletæ sint conditiones de quibus in §§ 2, 3 et 4.

§ 2. Ad impetrandam dispensationem, pars catholica declareret se paratam esse pericula a fide deficiendi removere; eadem insuper gravi

*obligatione tenetur promissionem sinceram praestandi, se omnia pro vi-
ribus facturam esse, ut universa proles in Ecclesia catholica baptizetur
et educetur.*

*§ 3. De his promissionibus a parte catholica faciendis, pars non ca-
tholica tempestive certior fiat, adeo ut constet ipsam vere conscientiam esse
promissionis et obligationis partis catholicae.*

*§ 4. Ambae partes edoceantur de finibus et proprietatibus essen-
tialibus matrimonii, a neutro contrahente excludendis.*

Can. 3 (= 278)

*Episcoporum Conferentiae est, decreto ad normam iuris lato, sta-
tuere modum quo hae declarationes et promissiones, quae semper re-
quiruntur, facienda sint, sive ore tantum, sive etiam scriptis, sive
coram testibus; tum rationem definire qua de ipsis et in foro externo
constet et pars non catholica certior reddatur; itemque edicere quae alia
sint, pro opportunitate, postulanda.*

Can. 4 (= 279)

*Locorum Ordinarii aliique animarum pastores carent, ne coniugi
catholico et filiis e matrimonio mixto natis, auxilium spirituale desit
ad eorum officia conscientiae adimplenda, atque coniuges adiuvent ad
vitae coniugalnis et familiaris fovendam unitatem. Qua de re, optandum
est, ut iidem pastores relationes instituant cum ministris aliarum com-
munitatum religiosarum, easque sincera probitate et sapienti fiducia
conforment.*

Can. 5 (= 321, § 3)

*Quoad matrimonium cum dispensatione a forma canonica, ad
normam can. 319, § 3, contractum, Episcoporum Conferentiae normas
edant, quibus modus communi ratione determinetur, quo de hoc ma-
trimonio in regestis matrimoniorum et baptizatorum constet.*

Can. 6 (= 286)

*Quae in cann. 260-263 praescripta sunt, applicari quoque debent
matrimoniis, quibus obstat impedimentum disparitatis cultus, ad nor-
mam can. 285.*

Can. 7 (= 280)

Episcoporum Conferentiae Apostolicam Sedem certiorem reddant de iis quae circa matrimonia mixta ad normam cann. 3 (= 278), 319 § 3, 5 (= 321 § 3) decreverint.

Examinantur singuli canones.

De can. 1 (= 276 schematis)

— De sententia quorundam organorum consultationis, terminus « non catholicus » indiget aliqua clarificatione; cum enim nullibi detur in Codice definitio iuridica termini « catholicus », non sufficit dicere in canone « persona non catholica ».

Consultores, hanc suggestionem recipientes, ita verba canonis mutant: « ... quarum altera sit catholica altera vero *communitati ecclesiastici non catholicae adscripta* ... ».

— Nonnulli proposuerunt suppressionem verborum « cum natura sua plenae spirituali coniugum communioni obstet », utpote superflua. Aliis non probatur locutio « natura sua » quia nimis dura videtur.

Consultores censem verba illa tuto servari posse, quia etiam in M. P. « Matrimoniis mixtis » habentur.

— Aliqui dixerunt verba « sine praevia auctoritatis competentis dispensatione » inutilia esse.

Consultoribus autem non placet haec verba delere, quia innuunt possibilitatem obtainendi dispensationem.

De can. 2 (= 277 schematis)

— Unus Consultor proponit ut in § 2 dicatur: « ... declareret ... removere, *atque promissionem sinceram praestet se omnia* pro viribus etc. ... »; ita clarius appareret duas esse conditiones ad dispensationem impetrandam.

Propositio omnibus placet.

— In § 3 dici debet « altera pars » loco « pars non catholica ».

De can. 3 (= 278 schematis)

— Nonnulli proposuerunt suppressionem verborum « decreto ad normam iuris lato », quia in loco proprio Codicis erunt normae gene-

rales circa modum quo Episcoporum Conferentiae agere debent in edendis legibus.

Etiam aliqui Consultores idem sentiunt, uno autem contradicente, qui censet facultates, Conferentiis datae per M. P. « Matrimonia mixta », speciales esse, uti patet etiam ex can. 7 huius schematis de matrimonii mixtis, ubi praecipitur Conferentiis ut « certiorem redant S. Sedem de iis quae circa matrimonia mixta decreverint ». Post parvam discussionem, omnes consentiunt ut modus agendi Conferentiarum Episcoporum in edendis normis de matrimonii mixtis regatur canonibus generalibus qui in parte « de personis » habentur. Consequenter in praesenti can. 3, initio, dici debet: « Episcoporum Conferentiae est, decreto ad normam can. 205 (De Populo Dei) lato, tum modum statuere quo etc. ... ».

— Suggestum est ut deleantur verba « sive ore tantum, sive etiam scriptis, sive coram testibus » necnon verba « itemque edicere quae alia sint, pro opportunitate, postulanda ».

Propositio haec Consultoribus placet.

— Suggestum etiam est ut clare dicatur an « promissiones », de quibus sermo est in canone, requirantur ad validitatem dispensationis vel non.

Consultores respondent ex tenore legis clare evinci ad validitatem requiri tantum iustum causam ideoque normam de « promissionibus » non afficere validitatem dispensationis, quare nihil est addendum in canone.

De can. 4 (= 279 schematis)

Nonnulli petierunt suppressionem secundae partis canonis (« Quae de re, optandum est etc. ... »), quia continet adhortationem quae potius pertinet ad pastoralem.

Propositio omnibus placet.

De can. 5 (= 321, § 3 schematis)

Duo Consultores opportunitatem considerant melius in uno canone componendi omnia quae pertinent ad quaestionem formae canonicae pro matrimonii mixtis, attentis etiam quae habentur in n. 13 M. P. « Matrimonia mixta ».